
 

 

 

 В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года                

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12 января                   

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 24 июля 1998 года 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

статьей 31 Устава Уссурийского городского округа, постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 26 апреля 2011 года 

№ 936-НПА «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, 

реорганизации, изменении типа, ликвидации муниципальных учреждений 

Уссурийского городского округа, утверждения уставов муниципальных 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

 

О реорганизации  

Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 106» 

г.Уссурийска Уссурийского 

городского округа путем 

присоединения к нему 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 101» 

г.Уссурийска Уссурийского 

городского округа                                                     
 

                                                                                                                                                                            9393119

26.09.2023 3035

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

бюджетных и казенных учреждений Уссурийского городского округа                       

и внесения в них изменений», на основании положительного заключения 

комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды 

закрепленных за ней объектов собственности, а также реорганизации или 

ликвидации муниципальных организаций Уссурийского городского округа, 

подведомственных управлению образования и молодежной политики 

администрации Уссурийского городского округа, образующих социальную 

инфраструктуру для детей от 26 июня 2023 года, представления заместителя 

главы администрации – начальника управления образования и молодежной 

политики, в целях объединения кадровых и материальных ресурсов 

образовательных организаций с малой численностью обучающихся, 

усовершенствования механизма материально-технического оснащения за счет 

перераспределения материально – технических ресурсов внутри организации, 

повышения эффективности использования имущественного комплекса 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 106» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа, расположенное по адресу:                                                                                                                                 

692510, Российская Федерация, Приморский край, г.Уссурийск,               

ул.Ветеранов, 11, путем присоединения к нему муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 101» 

г.Уссурийска Уссурийского городского округа (далее - МБДОУ «Детский сад 

№ 101»), расположенного по адресу: 692510, Российская Федерация, 

Приморский край, г.Уссурийск, ул. Полушкина, д.55а. 

                                                                                                                                                                            9393119Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

2. Определить полное наименование муниципального бюджетного 

учреждения и его тип после завершения процесса реорганизации: 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 106» г.Уссурийска Уссурийского городского округа 

(сокращенное наименование – МБДОУ детский сад № 106). 

3. Учредителем муниципальной дошкольной образовательной 

организации является Уссурийский городской округ. Функции и полномочия 

учредителя от имени Уссурийского городского округа осуществляет 

администрация Уссурийского городского округа в лице управления 

образования и молодежной политики администрации Уссурийского 

городского округа. 

4. Органом администрации Уссурийского городского округа, в ведении 

которого находятся реорганизуемые муниципальные бюджетные учреждения, 

является управление образования и молодежной политики администрации 

Уссурийского городского округа. 

Определить органом администрации Уссурийского городского округа, в 

ведении которого будет находиться реорганизованное муниципальное 

бюджетное учреждение, управление образования и молодежной политики 

администрации Уссурийского городского округа. 

5. Предметом деятельности учреждения является обучение и воспитание 

обучающихся в процессе реализации общеобразовательных программ 

дошкольного образования в пределах федеральных государственных 

образовательных стандартов, дополнительных образовательных программ, 

оказание дополнительных образовательных услуг (на договорной основе), не 

включенных в перечень основных общеобразовательных программ, 

определяющих ее статус. 

Основной целью деятельности учреждения является формирование 

общей культуры, развитие физических, интеллектуальных, нравственных, 

эстетических и личностных качеств, формирование предпосылок учебной 

деятельности, сохранение и укрепление здоровья детей дошкольного возраста. 

Основными видами деятельности учреждения являются: 

                                                                                                                                                                            9393119Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

образовательная деятельность по реализации основных 

общеобразовательных программам дошкольного образования; 

реализация дополнительных образовательных программ. 

Перечень предполагаемых услуг, оказываемых реорганизованным 

учреждением: 

реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования; 

реализация программ дополнительного образования; 

организация работы группы кратковременного пребывания с режимом 

работы от трех до пяти часов в день; 

организация питания обучающихся; 

организация медицинского обслуживания;  

присмотр и уход за детьми дошкольного возраста. 

Учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, а 

также в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах 

установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать 

услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным 

Уставом, в сфере образования для граждан и юридических лиц за плату и на 

одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. 

6.  Перечень платных услуг:  

а) дополнительные платные образовательные услуги:  

занятия с логопедом; 

обучение иностранному языку; 

обучение пению; 

обучение игре на музыкальных инструментах; 

обучение шахматной грамотности; 

обучение изобразительному искусству; 

занятия хореографией, ритмикой; 

занятия по углубленной подготовке детей к школе; 

обучение компьютерной грамоте; 

обучение катанию на лыжах; 

обучение игре в шашки; 

                                                                                                                                                                            9393119Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

занятия по углубленному изучению предметов художественно – 

эстетического направления; 

занятия по развитию речи в театральной деятельности; 

обучение лего – конструированию и основам робототехники; 

обучение основам безэкранного программирования; 

б) иные дополнительные платные услуги, связанные с образовательным 

процессом:  

услуга по развитию детей раннего возраста; 

услуга по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста в 

выходные и праздничные дни; 

услуги психолога; 

услуги дефектолога; 

в) иные дополнительные платные услуги, сопутствующие 

образовательному процессу, в рамках ведения уставной деятельности 

учреждения: 

услуги ксерокопирования и осуществления множительных работ; 

выпуск и реализация печатной и аудиовизуальной продукции, 

обучающих программ, информационных материалов; 

создание и реализация методической продукции банка методических 

идей и наработок воспитателей учреждения; 

г) платные оздоровительные услуги, обеспечивающие развитие 

творческого потенциала детей, охрану и укрепление их здоровья, 

профилактику заболеваний у детей, занятие их физической культурой:  

массаж; 

физиотерапия; 

лечебная физическая культура; 

коррекционная гимнастика; 

д) иные дополнительные платные услуги, оказываемые в целях развития 

материально – технической базы учреждения: 

сдача в аренду имущества, находящегося в учреждении на праве 

оперативного управления, в порядке, установленном законодательством; 

оказание услуг по прокату оборудования, инвентаря. 

                                                                                                                                                                            9393119Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

7. Утвердить Перечень мероприятий по реорганизации Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 106» 

г.Уссурийска Уссурийского городского округа путем присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 101» г.Уссурийска Уссурийского городского округа (далее – 

Перечень мероприятий) (прилагается). 

8. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 101» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа (Логина) обеспечить проведение 

реорганизационных мероприятий в порядке и в сроки, утвержденные 

Перечнем мероприятий, и в соответствии с действующим законодательством. 

9. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа (Степанова) после окончания процедуры 

реорганизации муниципальных образовательных организаций внести 

соответствующие изменения в реестр муниципального имущества 

Уссурийского городского округа. 

10. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9393119Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


